PAGE

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУБОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МАЛОЛУЧЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОЛУЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 марта 2018 года                       №34                            ст. Малая Лучка

О внесении изменений в постановление

Администрации Малолученского сельского

поселения от 11.10.2013 г №110
В соответствии с постановлениями Администрации Малолученского сельского поселения от 05.09.2013 № 90  «Об утверждении Порядка  разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Малолученского сельского поселения» и в связи с необходимостью корректировки отдельных программных мероприятий муниципальной программы Малолученского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта», утвержденной постановлением Администрации Малолученского сельского поселения от 11.10.2013 г №110 Администрации Малолученского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:

      1. Внести в приложение  к постановлению Администрации Малолученского сельского поселения от 11.10.2013 г №111 изменения согласно приложению.

      2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Малолученского сельского поселения                                 Е.В.Козырева

Приложение

к постановлению Администрации

Малолученского сельского поселения

от 20.03.2018 № 34
Муниципальная программа Малолученского сельского поселения

«Развитие физической культуры и спорта»

Паспорт

муниципальной программы Малолученского сельского поселения

«Развитие физической культуры и спорта»
	Наименование  муниципальной программы
	–
	Муниципальная программа Малолученского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта» (далее – Программа)

	Ответственный исполнитель Программы
	–
	Администрация Малолученского сельского поселения

	Участники Программы
	–
	отсутствуют

	Подпрограммы Программы

	Развитие физической культуры и массового спорта Малолученского сельского поселения

	Программно-целевые инструменты

Программы
	–
	программно-целевые инструменты в Программе отсутствуют

	Цель Программы
	–
	 Создание условий для успешной социализации и эффективной самореализации молодежи, развития потенциала молодежи в интересах развития страны, устойчивого и динамичного развития физической культуры и спорта в Малолученском сельском поселении.

	Задачи Программы
	–
	- формирование у населения потребности в систематических занятиях физической культурой и спортом в Малолученском сельском поселении; - участие в областных, районных и местных спортивных мероприятиях;

-  развитие инфраструктуры для занятий физической культурой и спортом в образовательных учреждениях и по месту жительства граждан;

- развитие игровых видов спорта ;

- информационное обеспечение и пропаганда физической культуры и спорта;

 - обеспечение занятости подростков и молодежи

- профилактика правонарушений и асоциальных явлений в молодежной среде;

- развитие детско-юношеского и юниорского спорта;

- укрепление и эффективное использование материально-технической базы.

	Целевые индикаторы и показатели  Программы

	- Доля граждан, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности населения;

- Доля граждан, занимающихся в спортивных школах, в общей численности посещающих учебные занятия по физической культуре;

	Этапы и сроки
реализации Программы
	–
	2014–2020 годы

	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной

Программы
	–
	Источником финансирования Программы является средства местного бюджета.  Общий объем финансирования на 2014–2020 годы–

0,0 тыс. руб. в том числе:

2014 г. – 0,0 тыс. руб.

2015 г. – 0,0 тыс. руб.

2016 г. – 0,0 тыс. руб.

2017 г. – 0,0 тыс. руб.

2018 г. – 0,0 тыс. руб.

2019г.  - 0,0  тыс.руб.

2020 г -  0,0 тыс. руб.

	Ожидаемые результаты реализации Программы

	–
	Доля жителей Малолученского сельского поселения систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности населения поселения составит 22,6 процентов;

отношение численности работников физической

культуры и спорта, имеющих специальное образование, к общему их числу составит 100 процентов;

доля учащихся и студентов, систематически занимающихся физической культурой и спортом,

в общей численности учащихся и студентов составит 86,4 процентов;

доля лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов, систематически занимающихся

физической культурой и спортом, в общей численности лиц данной категории населения составит 20

процентов;

ежегодный рост количества призовых мест, занятых спортсменами Малолученского сельского поселения  на соревнованиях, районного и областного уровней и достижение в завершающем году реализации Программы показателя в 3 человек;

число спортсменов, принявших участие в официальных спортивных соревнованиях к 2020 году, со-

ставит 6 человек за год;

Паспорт

подпрограммы «Развитие физической культуры и массового спорта Малолученского сельского поселения»

	Наименование  подпрограммы
	–
	Подпрограмма «Развитие физической культуры и массового спорта Малолученского сельского поселения» (далее – Подпрограмма)

	Ответственный исполнитель Подпрограммы
	–
	Администрация Малолученского сельского поселения

	Участники Подпрограммы
	–
	отсутствуют

	Программно-целевые инструменты

Подпрограммы
	–
	программно-целевые инструменты в Программе отсутствуют

	Цель Подпрограммы
	–
	 привлечение к занятиям физической культурой и спортом максимального количества граждан Малолученского сельского поселения, пропаганда здорового образа жизни

	Задачи Подпрограммы
	–
	совершенствование системы физического воспитания различных категорий и групп населения, в том числе в образовательных учреждениях;

вовлечение населения в занятия физической культурой и массовым спортом и приобщение их к здоровому образу жизни;

развитие студенческого спорта на базе образовательных учреждений

	Целевые индикаторы и показатели  Подпрограммы

	доля учащихся и студентов, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности учащихся и студентов;

доля граждан, занимающихся физической культурой и спортом по месту работы, в общей численности населения, занятого в экономике

	Этапы и сроки
реализации Подпрограммы
	–
	2014–2020 годы

	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной

Подпрограммы
	–
	Источником финансирования Программы является средства местного бюджета.  Общий объем финансирования на 2014–2020 годы–

0,0 тыс. руб. в том числе:

2014 г. – 0,0 тыс. руб.

2015 г. – 0,0 тыс. руб.

2016 г. – 0,0 тыс. руб.

2017 г. – 0,0 тыс. руб.

2018 г. – 0,0 тыс. руб.

2019г.  - 0,0  тыс.руб.

2020 г -  0,0 тыс. руб.

	Ожидаемые результаты реализации Подпрограммы

	–
	совершенствование системы физического воспитания;

рост числа граждан, занимающихся адаптивной физической культурой и спортом;

развитие сети спортивных сооружений, доступной для различных категорий и групп населения
число спортсменов, принявших участие в спортивных соревнованиях к 2020 году, составит 6 человек за год;

Приоритеты и цели муниципальной политики
Малолученского сельского поселения в сфере физической культуры и спорта

           Цели, задачи и основные направления реализации политики Малолученского сельского поселения в сфере физической культуры и спорта определены в Стратегии социально-экономического развития Ростовской области на период до 2020 года, утвержденной постановлением Законодательного Собрания Ростовской области от 30.10.2007 № 2067, и Стратегии развития физической культуры и спорта в Ростовской области на период до 2020 года, утвержденной постановлением Правительства Ростовской области от 07.02.2013 № 67 и предусматривающей создание условий для укрепления здоровья, воспитания культуры здорового образа жизни у различных социальных и возрастных групп населения.

         Реализация поставленных целей и задач способствует развитию человеческого потенциала, укреплению здоровья нации.

           К числу приоритетных направлений развития физической культуры
 и спорта в целом относятся:

           вовлечение граждан в регулярные занятия физической культурой
и спортом, прежде всего детей и молодежи;

           повышение доступности объектов спорта, в том числе для лиц
с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов.

         Выполнение мероприятий муниципальной программы позволит обеспечить реализацию целей муниципальной политики в сфере физической культуры и спорта на долгосрочный период, будет способствовать повышению экономической рентабельности этой сферы, раскрытию ее социального потенциала.

         Для оценки хода реализации муниципальной программы и характеристики состояния установленной сферы деятельности предусмотрена система целевых показателей (индикаторов) как для муниципальной программы в целом, так и для подпрограммы.

       Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы,
подпрограмм муниципальной программы и их значениях приведены
в приложении № 1.

        Перечень подпрограмм и основных мероприятий муниципальной программы приведен в приложении № 2.

        Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной программы приведены в приложении № 3.

        Расходы на реализацию муниципальной программы приведены
в приложении № 4.

Приложение №1

к муниципальной программе
Малолученского сельского поселения
«Развитие физической культуры и спорта»
Сведения

 показателях (индикаторах) Программы Малолученского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта» и их значениях
	№
п/п
	Номер и наименование показателя (индикатора)
	Вид показателя <1>
	Единица измерения
	Значения показателей

	2014г.
	2015г.
	2016г.
	2017г.
	2018г.
	2019г.
	2020г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальная программа  Малолученского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта»

	1
	Показатель (индикатор) 1.  Доля жителей сельского поселения, систематически занимающихся физической культурой и спортом
	ведомственный
	процентов
	22,6
	22,6
	22,6
	22,6
	22,6
	22,6
	22,6

	2
	Показатель (индикатор) 2. Доля обучающихся  систематически занимающихся физической культурой и спортом
	ведомственный
	процентов
	76,4
	76,4
	76,4
	76,4
	76,4
	76,4
	76,4

	3
	Показатель (индикатор) 3. Количество призовых мест, занятых спортсменами сельского поселения на соревнованиях, районного и областного уровней
	ведомственный
	единиц
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3

	4
	Показатель (индикатор) 4.    Число спортсменов, принявших участие в официальных спортивных соревнованиях
	ведомственный
	человек
	6
	6
	6
	6
	6
	6
	6

	Подпрограмма 1. «Развитие физической культуры и массового спорта Малолученского сельского поселения»

	5
	Показатель (индикатор) 1.1. Доля жителей сельского поселения, систематически занимающихся физической культурой и спортом
	ведомственный
	процентов
	22,6
	22,6
	22,6
	22,6

	6
	Показатель (индикатор) 1.2. Доля обучающихся  систематически занимающихся физической культурой и спортом
	ведомственный
	процентов
	76,4
	76,4
	76,4
	76,4

	7
	Показатель (индикатор) 1.3. Количество призовых мест, занятых спортсменами сельского поселения на соревнованиях, районного и областного уровней
	ведомственный
	единиц
	3
	3
	3
	3

	8
	Показатель (индикатор) 1.4. Число спортсменов, принявших участие в официальных спортивных соревнованиях
	ведомственный
	человек
	6
	6
	6
	6

	9
	Показатель (индикатор) 1.5. доля учащихся и студентов, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности учащихся и студентов
	ведомственный
	процентов

	76,4
	76,4
	76,4

	10
	Показатель (индикатор) 1.6. доля граждан, занимающихся физической культурой и спортом по месту работы, в общей численности населения, занятого в экономике
	ведомственный
	процентов

	22,6
	22,6
	22,6

Приложение №2
к муниципальной программе
Малолученского сельского поселения
«Развитие физической культуры и спорта»

ПЕРЕЧЕНЬ

подпрограмм, основных мероприятий подпрограмм и мероприятий ведомственных целевых программ

муниципальной программы Малолученского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта»

	№
п/п
	Номер и наименование
основного мероприятия подпрограммы,

мероприятия ведомственной целевой программы

	Соисполнитель, участник, ответственный за исполнение основного мероприятия, мероприятия ВЦП
	Срок
	Ожидаемый
результат
(краткое описание)
	Последствия
нереализации основного
мероприятия, мероприятия ведомственной
целевой
программы
	Связь с
показателями муниципальной
программы
(подпрограммы)

	начала
реализации
	окончания
реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Подпрограмма 1 «Развитие физической культуры и массового спорта Малолученского сельского поселения»

	1
	Основное мероприятие 1.1 организация и проведение спортивных и физкультурных мероприятий среди различных категорий населения поселения, в том числе среди учащихся

общеобразовательных школ, молодежи допризывного и призывного возраста, спортивных семей, лиц с ограниченными возможностями здоровья
	Администрация Малолученского сельского поселения
	2014
	2020
	Увеличение числа занимающихся физической культурой и спортом среди всех возрастных, профессиональных и социальных групп населения, создание условий для состязаний в программах комплексных. физкультурных и спортивных мероприятий, популяризация здорового образа жизни, развитие семейной физической культуры
	Снижение количества систиматически занимающихся физической культурой и спортом, снижение мативации граждан к систематическим занятиям физической культурой и спортом, ведению здорового образа жизни, не достижение запланированных показателей
	1; 2; 1,1; 1,2; 1,5; 1,6

	2
	Основное мероприятие 1.2 обеспечение участия команд в районных и областных физкультурных и спортивных мероприятиях среди различных социальных групп населения;

осуществление информационного обеспечения состояния физической культуры и спорта
	Администрация Малолученского сельского поселения
	2014
	2020
	Вхождение команд в число 10 лучших районных команд
	Потеря конкурентоспособности спортсменов сельского поселения в комплексных, физкультурных и спортивных мероприятиях
	3;42; 1,3; 1,4

	3
	Основное мероприятие 1.3 пропаганда физической культуры и массового спорта, ценностей здорового

образа жизни, вовлечение населения в регулярные занятия физической куль-

турой и массовым спортом
	Администрация Малолученского сельского поселения
	2014
	2020
	Повышение уровня информированности населения о состоянии отрасли, проведенных мероприятиях, доступности информации для населения, органов местного самоуправления, предприятий и организаций, пропаганда занятий спортом  и ведения здорового образа жизни
	Недостаточный уровень информированности населения о состоянии отрасли, снижение участников физкультурных и спортивных мероприятий, занимающихся физической культурой и спортом
	1; 2; 1,1; 1,2; 1,5; 1,6

Приложение №3
к муниципальной программе
 Малолученского сельского поселения
«Развитие физической культуры и спорта»
Расходы местного бюджета на

реализацию муниципальной программы Малолученского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта»

	Статус
	Наименование
муниципальной
программы, подпрограммы
муниципальной
программы,

основного меро-приятия, меро-
приятия ведом-ственной целевой программы
	Ответ-ственный
испол-нитель,
соисполни-тели,
 участники
	Код бюджетной
   классификации

	Расходы (тыс. рублей), годы

	ГРБС
	РзПр

	ЦСР

	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	ГРБС
	РзПр

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная
програм-ма
	Развитие физической культуры и спорта
	всего,

в том числе:

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация Малолученского сельского поселения
	951

	Подпрограмма
	«Развитие физической культуры и массового спорта Малолученского сельского поселения»
	Администрация Малолученского сельского поселения

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное
мероприя-тие 1.
	организация и проведение спортивных и физкультурных мероприятий среди различных категорий населения поселения, в том числе среди учащихся

общеобразовательных школ, молодежи допризывного и призывного возраста, спортивных семей, лиц с ограниченными возможностями здоровья;
	Администрация Малолученского сельского поселения
	951

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное
мероприя-тие 2.

	обеспечение участия команд в районных и областных физкультурных и спортивных мероприятиях среди различных социальных групп населения;

осуществление информационного обеспечения состояния физической куль-

туры и спорта;

	Администрация Малолученского сельского поселения

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное
мероприя-тие 3.

	пропаганда физической культуры и массового спорта, ценностей здорового

образа жизни, вовлечение населения в регулярные занятия физической куль-

турой и массовым спортом;

	Администрация Малолученского сельского поселения

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение №4
к муниципальной программе

Малолученского сельского поселения
«Развитие физической культуры и спорта»
Расходы

областного бюджета, федерального бюджета и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы Малолученского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта»

	Наименование
муниципальной программы, номер и наименование

подпрограммы
	Источники финансирования
	Объем расходов всего (тыс.

рублей)
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2014 год
	2015 год

	2016 год

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная
программа «Развитие физической культуры и спорта»
	Всего

в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	безвозмездные поступления в местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в  том числе за счет средств:

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	из них неиспользованные средства отчетного финансового года
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма «Развитие физической культуры и массового спорта Малолученского сельского поселения»
	Всего

в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	безвозмездные поступления в местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в  том числе за счет средств:

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	из них неиспользованные средства отчетного финансового года
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0